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 بازی هــای رایانــه ای، محبوب تریــن 
ســرگرمی در جوامع مدرن محســوب 
می شــوند و رقابت، هیجان بازی و تنوع 
افراد در ســنین مختلف می تواند باعث 
اعتیاد به بازی ها شــود. آمارها نشــان 
می دهد این بازی ها رایج ترین برنامه های 
تفریحی هستند. فرایند بازی های رایانه ای 
به گونه ای طراحی شــده که کودکان و 
نوجوانان تلاش می کنند به سطح بالاتری 

از بازی برسند و در آن غوطه ور شوند. 
تاثیر بازی هــای رایانه ای بر 
وضعیت جسمی کودکان و 

نوجوانان 
شادی نوروزعلی یک متخصص مشاوره 
توانبخشی است، این متخصص با اشاره 
به تاثیر بازی های رایانــه ای بر وضعیت 
جســمی کودکان و نوجوانــان تصریح 
کرد: این بازی ها درصد زیــادی از وقت 

دانش آمــوزان را پر می کنــد و فرصت 
کمتری برای بازی های حرکتیِ آنها باقی 
می ماند؛ همین مسئله باعث آسیب های 
جســمی در کودکان و نوجوانان خواهد 

شد.
 علاوه بر این نیز،  چشــمان فرد، به دلیل 
خیره شــدن مداوم به صفحــه نمایش 
رایانه، تلویزیون، تلفن همراه و تبلت، به 
شدت تحت فشار نور قرار می گیرد و دچار 
عوارض منفی می شود.نوروزعلی بیان کرد: 
هیجان همیشــگی هنگام بازی، بر روی 
فیزیولوژی فرد تأثیر گذاشته و پیامدهای 
منفی بر دستگاه گردش خون و گوارش، 
تغییرات فشار خون و تعداد ضربان قلب 
می گذارد. به طوریکــه طبق گفته »پل 
اینیچ«، محقق آمریکایی، اندازه ضربان 
قلب و ترشح هورمون ها حین بازی های 
رایانه ای افزایش می یابند و کسانی که تنها 
به بازی نگاه می کنند و حتی در آن شرکت 
نمی کنند، فشــارهای عصبی زیادی را 

متحمّل می شوند. 
همچنین هیجان زیاد باعث انقباض دائم 
عضلات شده و کودکان و نوجوانان را دچار 
عوارضی مانند تیک های عصبی، جویدن 
گوشــه لب و ناخن، قفل شدن دندان ها، 

اخم و چین و چروک صورت می کند.
وی خاطرنشــان کرد: از ســوی دیگر، 
هنگامی کــه حــرکات فیزیکی محدود 
می شود و کودک ســاعت ها وقت خود را 
رو به روی تلویزیون یا رایانه می گذارند، 
استخوان و مفاصلی که در این دوران باید 
نهایت رشد خود را داشته باشد، از تکامل 
بازمانده و آســیب می بینند و در نتیجه 

رشد کودک دچار اختلال می شود.
بخش اعظمی از اوقات فراغت 
دانش آموزان صرف بازی های 

رایانه ای می شود
این متخصص مشاوره توانبخشی با تاکید 
بر اینکه در حال حاضــر در ایران بخش 
اعظمی از اوقات فراغت دانش آموزان در 

خارج از مدرسه، صرف بازی های رایانه ای 
می شود، دلایل جذابیت این بازی ها برای 
کودکان و نوجوانان را به دلیل هیجان انگیز 
بودن، آسان و در دسترس بودن آنها مطرح 
کرد.به گفته نوروزعلی، از ســویی دیگر 
زندگی آپارتمان نشینی و کاهش مراوده با 
همسالان و کاهش بازی های حرکتی، نیز 

به این مسئله دامن زده است. 
طبــق آمــار منتشرشــده از ســوی 
بنیــاد ملــی بازی هــای رایانــه ای و 
ســایر منابع معتبــر، تعــداد بازیکنان 
بازی هــای دیجیتال در ایران در ســال 
 ۲۰۲۳ حــدود ۳۴ میلیــون نفــر بوده

 است. 
تحریک ناگهانــی و تکرار 

شونده  سیستم سمپاتیک 
وی با استناد به تحقیقات انجام شده در 
این زمینه یادآور شد: تنش هایی که این 
بازی ها در دانش آمــوزان ایجاد می کند، 
باعث تحریــک ناگهانی و تکرارشــونده 
سیستم ســمپاتیک و همچنین افزایش 
ترشح کورتیزول می شــود که می تواند 
میزان اضطراب دانش آموزان را بیشــتر 
کند، منجر به اختلالات خواب و افسردگی 
دانش آموزان شــود و میزان پرخاشگری 

آنها را افزایش دهد.

علائم سرفه های مزمن چیست؟
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
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سرفه  مزمن به ســرفه های طولانی بیش از 8 
هفته گفته می شود. درمان سرفه های مزمن 
بستگی به علت دارد. ممکن است مشکل با یک 
درمان خانگی قابل حل باشد، و یا ممکن است 

نیاز به مداخله پزشکی باشد.
معمولا صرفه ها طی یک مــدت کوتاه بهبود 
می یابند و ممکن است ناشی از ویروس باشند. 
این سرفه ها معمولا طی چند روز تا چند هفته 

به طور کامل بهبود می یابند.
در موارد نادر، سرفه ممکن است چندین هفته، 
ماه یا حتی سالها همچنان ادامه داشته باشد. 
ســرفه ای که بیش از 8 هفته یا بیشتر طول 

بکشد، سرفه مزمن نام دارد.
سرفه مزمن می تواند زندگی روزمره را دچار 
اختلال کند و حتی خواب راحت شــب ها را 
از شــما بگیرد. در نتیجه باید برای معاینه به 

پزشک مراجعه کنید.
دلایل سرفه مزمن

شایع ترین علل سرفه مزمن به شرح زیر است:
*آسم

*رفلاکس اسید یا بیماری ریفلاکس معده به 
)GERD( مری

*برونشیت ائوزینوفیلیک غیرآسماتیک، که 
باعث التهاب در مجاری هوایی می شود

*مهارکننده های آنزیم های مبدل آنژیوتانسین 
)ACE(، داروهایی= که برای درمان فشار خون 

بالا استفاده می شوند.
*سیگار کشیدن

*محرک های محیطی، مانند گــرد و غبار یا 
شوره حیوانات

*برونشیت باکتریایی )در کودکان(
علل دیگر عبارتند از:

)COPD( بیماری انسداد مزمن ریه*
*برونکواسپاسم، که بعد از عفونت های ریوی 

مانند ذات الریه ایجاد می شود
*سیاه سرفه

*استنشاق یک جسم خارجی )در کودکان(
معمولا علائم جدی در این مورد نادر هستند، 
اما در صورت تجربه علائم زیر با پزشک مراجعه 

کنید:
سرگیجه یا غش، سرفه خونی، تعریق شبانه، 
تب شدید، مشکل در تنفس، کاهش وزن بدون 

تلاش، درد قفسه سینه
Source: https://www.healthline.com/ :منبع

health/chronic-cough#outlook
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معاون بهداشتی وزیر بهداشت: 

وضعیت شناسایی مبتلایان به 
ایدز درایران، خراب تر از 

جاهای دیگر است

دریا وفایی / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

علیرضا رییسي معاون بهداشتی وزارت بهداشت 
به مناسبت روز جهانی ایدز در جمع خبرنگاران 
طی سخنانی گفت:وضعیت شناسایی مبتلایان 
به ایدز در همه دنیا چندان مطلوب نیست اما در 

ایران نسبت به دنیا بسیار خراب تر است.
وی افزود: شناســایی افراد مبتلا بــه ایدز در 
کشور ما ضعیف اســت و هنوز با مباحث تابو و 
انگ مواجهیم. لذا در ایــن زمینه باید اقدامات 
جدی تری انجام شود.معاون وزیر ادامه داد: با 
این حال اوضاع درمان و پوشش این بیماری در 
کشورمان مطلوب است به طوری که  اگر بیمار 
مبتلا به ایدز به موقع شناســایی شود و تحت 
درمان قرار گیرد می تواند زندگی عادی داشته 
باشد و حتی فرزند ســالم به دنیا آورد.رئیسی 
اعلام کرد: خوشــبختانه در کشورمان انتقال 
از طریق اعتیاد تزریقی به کمتــر از ۳ درصد 
رســیده  و  در زندان ها نیز انتقال به یک درصد 

رسیده است.
 وی افزود: انتقال از طریق خون و سرنگ آلوده 
نیز بســیار کاهش یافته اما متاســفانه انتقال 
جنسی در کشورمان بسیار بیشتر از قبل شده 
است. معاون بهداشت وزیر همچنین اعلام کرد: 
تا الان ۴۴ هزار بیمار مبتلا به ایدز تخمین زده 
می شود که از این تعداد حدود ۲۵هزار نفرشان 
زنده هستند و حدود ۲۰هزار نفرشان به بخش 
درمان لینک شده اند و ۱۹هزار نفر کاملًا تحت 

درمان قرار گرفتند.

سلامت

بهپیاماینترنتیاعطایواماعتمادنکنید اجرایطرحسراسریمبارزهباسرقتهایخردروندنزولیکاهشاهدایخون
نسل فردا: پیام اینترنتی »اعطای وام ۳۰ میلیون تومانی بدون سود و ضامن از سوی وزارت 
کار و رفاه« جعلي است. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که 
پیام اینترنتی »اعطای وام ۳۰ میلیون تومانی بدون سود و ضامن از سوی وزارت کار و رفاه« 
که از طریق پیام رسان ها و تعاملات دیجیتال در حال بازنشر است، جعلی بوده و صرفاً به قصد 
کلاهبرداری سودجویان در حال انتشار است. کلیک بر روی لینک توصیه شده ، منجر به 
دانلود اپلیکیشن مخربی خواهد شد که سرقت اطلاعات شخصی و مالی فرد و حساب های 

مالی او به سرعت خالی می شود.

نسل فردا: تحت تاثیر کاهش دما در کشور، شدت روند کاهش اهدای خون در تهران نیز 
نسبت به هفته های گذشته افزایش یافته است.مدیرکل انتقال خون استان تهران با بیان 
اینکه روند نزولی کاهش اهدای خون همچنان ادامه دارد گفت: نه تنها روند کاهش مراجعه 
برای اهدای خون در پایتخت ادامه  دارد، بلکه این میزان نسبت به هفته های گذشته شدت 
بیشتری دارد.وی ادامه داد: همواره کاهش دما بر میزان مراجعه برای اهدای خون اثرگذار 
است. با توجه به پیش بینی های سازمان هواشناسی مبنی بر کاهش دما، پیش بینی می کنیم 

که روند کاهش مراجعه جهت اهدای خون همچنان ادامه داشته باشد.

نسل فردا: با هدف کاهش و کنترل سرقت برابر برنامه زمانبندی شده مرحله سوم اجرای 
طرح سراسری مبارزه با سرقت های خرد، ماه گذشته به مدت سه روز با محوریت پلیس 
آگاهی به مرحله اجرا درآمد.معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا از اجرای مرحله 
سوم طرح سراسری مبارزه با ســرقت های خرد خبر داد و گفت: طی این بازه زمانی ۹۶۲ 
سارق و ۴۳ مالخر دستگیر شــدند.وی افزود: در مدت اجرای این طرح کارآگاهان پلیس 
آگاهی با انجام اقدامات فنی و عملیاتی ۹۶۲ سارق و ۴۳ مالخر را شناسایی و دستگیر و پس 

از هماهنگی با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

نســل فردا: ۱.۵ میلیون دانش آموز سال آینده 
تحصیلی وارد پایــه اول ابتدایی خواهند شــد که 
تاکنون ۲۶۰ هزار دانش آموز ســنجش ســلامت 
شده اند.رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
از سنجش ســلامت ۲۶۰ هزار نوآموز بدو ورود به 

پایه اول ابتدایی برای سال تحصیلی آینده خبر داد. 
سالار قاسمی گفت: والدین برای سنجش سلامت 
فرزندان خود ابتد باید در ســامانه ســیرت ۲ ثبت 
نام و مرکز سنجش را انتخاب کنند.قاسمی افزود: 
حدود ۹۰۰ مرکز جامع برای ســنجش نوآموزان 

در نظر گرفته شــده و برای نزدیکــی این مراکز به 
محل سکونت و تسهیل ســنجش برخی مدارس 
نیز اختصاص یافته است.رئیس سازمان آموزش و 
پرورش استثنایی گفت: اگر نوآموز مسئله و مشکلی 
داشته باشــد، متخصصان مراکز سنجش سلامت 
مداخله خواهند کرد تا مشکل مرتفع شود ولی اگر 
کار تخصصی نیاز داشته باشــد به مراکز تخصصی 

وزارت آموزش و پرورش ارجاع داده می شــود. وی 
همچنین گفت: حدود ۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
سنجش و توانبخشی دانش آموزان استثنایی برای 
خرید تلویزیون های هوشمند و میز و صندلی برای 
دانش آموزان cp و معلولان جسمی و حرکتی در نظر 
گرفته شده است که تا پایان سال این میزان اعتبار 

افزایش خواهد یافت.

سنجش سلامت فرزندان با ثبت نام در سامانه سیرت ۲




